
 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT | www.ckait.cz  | info@ckait.cz  

 

Pavilon P, stánek č. 136 

 

Nezávis lé  poradenství  je  pro návš těvn íky ve le trhu zdarma .  
 
Informace a nezávislé odborné poradenství pro návštěvníky veletrhu, odbornou i širokou veřejnost 
v oblastech a souvislostech výstavby: 

▪ nové stavební materiály a výrobky, 
▪ stavební technologie a provádění staveb, 
▪ vady staveb, 
▪ kvalita vnitřního prostředí (plísně, chemické 

znečištění, alergeny), 
▪ obnovitelné zdroje energií, 

▪ energetika budov a snižování jejich energe-
tické náročnosti, 

▪ provoz a udržování budov, 
▪ právní předpisy ve výstavbě, 
▪ úvěrové programy SFRB, 
▪ autorizace ve výstavbě. 

Středa 27. 2. 2019 

od – do Jméno konzultanta, organizace Oblast konzultací 

9 – 18 hod. Ing. Barbora Kovářová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. RNDr. Kateřina Klánová, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

▪ alergenní faktory 
▪ plísně a roztoči v budovách 
▪ vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

9 – 18 hod. Mgr. Marie Lukáčová 
Státní fond rozvoje bydlení 

▪ úvěrové programy: na pořízení a 
modernizaci obydlí pro mladé do 36 let, 
na modernizace bytových domů, výstavbu 
nájemních domů pro seniory a regeneraci 
veřejných prostranství 

9 – 18 hod. Jiří Müller 
ČKAIT 

▪ konstrukce pozemních staveb 
▪ střechy 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. Ladislav Platil 
ČKAIT 

▪ tepelná technika 
▪ zateplování budov 

9 – 13:30 hod. Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technická zařízení budov – vytápění 

13:30 – 18 hod. Ing. Olga Rubinová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technická zařízení budov – vzduchotechnika 

9 – 18 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing.  
ČKAIT 

▪ stavební zákon a další předpisy ve výstavbě  
▪ správní řízení 

9 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

▪ zdravotně technické instalace 
▪ srážkové vody 
▪ hospodaření s vodou 
▪ obnovitelné zdroje energie 

(solární a geotermální energie, tepelná 
čerpadla, biomasa, odpadní vody) 

  

  

http://www.ckait.cz/
mailto:info@ckait.cz


 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT | www.ckait.cz  | info@ckait.cz  

 

Pavilon P, stánek č. 136 

 

Nezávis lé  poradenství  je  pro návš těvn íky ve le trhu zdarma .  
 
Informace a nezávislé odborné poradenství pro návštěvníky veletrhu, odbornou i širokou veřejnost 
v oblastech a souvislostech výstavby: 

▪ nové stavební materiály a výrobky, 
▪ stavební technologie a provádění staveb, 
▪ vady staveb, 
▪ kvalita vnitřního prostředí (plísně, chemické 

znečištění, alergeny), 
▪ obnovitelné zdroje energií, 

▪ energetika budov a snižování jejich energe-
tické náročnosti, 

▪ provoz a udržování budov, 
▪ právní předpisy ve výstavbě, 
▪ úvěrové programy SFRB, 
▪ autorizace ve výstavbě. 

Čtvrtek 28. 2. 2019 

od – do Jméno konzultanta, organizace Oblast konzultací 

13:30 – 18 hod. Ing. Petr Blasinski, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technika prostředí budov – 
vzduchotechnika 

9 – 13:30 hod. Ing. Barbora Kovářová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. Mgr. Marie Lukáčová 
Státní fond rozvoje bydlení 

▪ úvěrové programy: na pořízení a modernizaci 
obydlí pro mladé do 36 let, na modernizace 
bytových domů, výstavbu nájemních domů 
pro seniory a regeneraci veřejných 
prostranství 

9 – 18 hod. Jiří Müller 
ČKAIT 

▪ konstrukce pozemních staveb 
▪ střechy 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. Ladislav Platil 
ČKAIT 

▪ tepelná technika 
▪ zateplování budov 

9 – 13:30 hod. Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technická zařízení budov – vytápění 

9 – 18 hod. Ing. Marie Rusinová, Ph.D. 
VUT Brno 

▪ požární bezpečnost staveb  

9 – 18 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing.  
ČKAIT 

▪ stavební zákon a další předpisy ve výstavbě  
▪ správní řízení 

13:30 – 18 hod. Ing. Václav Venkrbec 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály 
▪ technologie provádění staveb 

9 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.  
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

▪ zdravotně technické instalace 
▪ hospodaření s vodou 
▪ obnovitelné zdroje energie 

(solární a geotermální energie, tepelná 
čerpadla, biomasa, odpadní vody) 

 

  

http://www.ckait.cz/
mailto:info@ckait.cz


 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT | www.ckait.cz  | info@ckait.cz  

 

Pavilon P, stánek č. 136 

 

Nezávis lé  poradenství  je  pro návš těvn íky ve le trhu zdarma .  
 
Informace a nezávislé odborné poradenství pro návštěvníky veletrhu, odbornou i širokou veřejnost 
v oblastech a souvislostech výstavby: 

▪ nové stavební materiály a výrobky, 
▪ stavební technologie a provádění staveb, 
▪ vady staveb, 
▪ kvalita vnitřního prostředí (plísně, chemické 

znečištění, alergeny), 
▪ obnovitelné zdroje energií, 

▪ energetika budov a snižování jejich energe-
tické náročnosti, 

▪ provoz a udržování budov, 
▪ právní předpisy ve výstavbě, 
▪ úvěrové programy SFRB, 
▪ autorizace ve výstavbě. 

Pátek 1. 3. 2019 

od – do Jméno konzultanta, organizace Oblast konzultací 

13:30 – 18 hod. Ing. Petr Blasinski, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technika prostředí budov – vzduchotechnika 

9 – 13:30 hod. Ing. Barbora Kovářová, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. Mgr. Marie Lukáčová 
Státní fond rozvoje bydlení 

▪ úvěrové programy: na pořízení a modernizaci 
obydlí pro mladé do 36 let, na modernizace 
bytových domů, výstavbu nájemních domů 
pro seniory a regeneraci veřejných 
prostranství 

9 – 18 hod. Ing. Zuzana Mathauserová 
Státní zdravotní ústav 

▪ mikroklima bytů 
▪ větrání v bytových domech 

9 – 18 hod. Jiří Müller 
ČKAIT 

▪ konstrukce pozemních staveb, střechy 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 18 hod. Ladislav Platil 
ČKAIT 

▪ tepelná technika 
▪ zateplování budov 

9 – 13:30 hod. Ing. Marcela Počinková, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ technická zařízení budov – vytápění 

9 – 18 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing.  
ČKAIT 

▪ stavební zákon a další předpisy ve výstavbě 
▪ správní řízení 

13:30 – 18 hod. Ing. Václav Venkrbec 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály  
▪ technologie provádění staveb 

9 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

▪ zdravotně technické instalace 
▪ hospodaření s vodou 
▪ obnovitelné zdroje energie 

(solární a geotermální energie, tepelná 
čerpadla, biomasa, odpadní vody) 

9 – 18 hod. Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. 
VŠB-TU Ostrava 

▪ bezbariérové užívání staveb 

  

http://www.ckait.cz/
mailto:info@ckait.cz


 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT | www.ckait.cz  | info@ckait.cz  

 

Pavilon P, stánek č. 136 

 

Nezávis lé  poradenství  je  pro návš těvn íky ve le trhu zdarma .  
 
Informace a nezávislé odborné poradenství pro návštěvníky veletrhu, odbornou i širokou veřejnost 
v oblastech a souvislostech výstavby: 

▪ nové stavební materiály a výrobky, 
▪ stavební technologie a provádění staveb, 
▪ vady staveb, 
▪ kvalita vnitřního prostředí (plísně, chemické 

znečištění, alergeny), 
▪ obnovitelné zdroje energií, 

▪ energetika budov a snižování jejich energe-
tické náročnosti, 

▪ provoz a udržování budov, 
▪ právní předpisy ve výstavbě, 
▪ úvěrové programy SFRB, 
▪ autorizace ve výstavbě. 

Sobota 2. 3. 2019 

od – do Jméno konzultanta, organizace Oblast konzultací 

9 – 17 hod. doc. Ing. Petr Horák, Ph.D. 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ energetická hodnocení budov 

9 – 17 hod. RNDr. Kateřina Klánová, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

▪ alergenní faktory 
▪ plísně a roztoči v budovách 
▪ vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

9 – 17 hod. Mgr. Marie Lukáčová 
Státní fond rozvoje bydlení 

▪ úvěrové programy: na pořízení a 
modernizaci obydlí pro mladé do 36 let, 
na modernizace bytových domů, výstavbu 
nájemních domů pro seniory a regeneraci 
veřejných prostranství 

9 – 17 hod. Ing. Zuzana Mathauserová 
Státní zdravotní ústav 

▪ mikroklima bytů 
▪ větrání v bytových domech 

9 – 17 hod. Jiří Müller 
ČKAIT 

▪ konstrukce pozemních staveb 
▪ střechy 
▪ příprava a realizace staveb 

9 – 17 hod. Ladislav Platil 
ČKAIT 

▪ tepelná technika 
▪ zateplování budov 

9 – 17 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing.  
ČKAIT 

▪ stavební zákon a další předpisy ve výstavbě 
▪ správní řízení 

9 – 17 hod. Ing. Václav Venkrbec 
Fakulta stavební VUT v Brně 

▪ stavební materiály  
▪ technologie provádění staveb 

9 – 17 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

▪ zdravotně technické instalace 
▪ srážkové vody 
▪ hospodaření s vodou 
▪ obnovitelné zdroje energie 

(solární a geotermální energie, tepelná 
čerpadla, biomasa, odpadní vody) 

 

http://www.ckait.cz/
mailto:info@ckait.cz

